CÂMARA MUNICIPAL DE

ANTONIO OLINTO - PR

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000

E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

Antônio Olinto, 06 de Maio de 2025.

OFÍCIO Nº 110/2025
Ref. Indicação Verbal nº 39/2025

Exmo. Senhor Prefeito,

Cumprimos o dever de comunicar a Vossa Excelência que, em Sessão Ordinária

realizada no dia 5 de maio de 2025, a Presidência desta Casa acatou a INDICAÇÃO VERBAL

nº 39/2025, realizada em Plenário, de autoria do Vereador João Issacard Borba, solicitando

ao Poder Executivo que, através do Setor Competente, seja providenciado o patrolamento e o

empedramento em pontos críticos da estrada que dá acesso à residência da senhora Maria do

Rosário, localizada na Estrada do Lavador, beneficiando também outros moradores da região.

A solicitação se faz necessária devido à precariedade atual da via, que serve como

importante rota de acesso às lavouras locais, sendo fundamental para o escoamento da

produção agrícola. As condições inadequadas comprometem o tráfego e dificultam a circulação

dos produtores, gerando transtornos e possíveis prejuízos à economia rural da comunidade.

No aguardo da atenção de Vossa Excelência, por se tratar de uma demanda urgente

para a infraestrutura e logística da região, renovamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

---------------------------------------------------------

RICARDO WISNIESKI ALVES

Presidente da Câmara Municipal de Antônio Olinto - PR

Ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal

FÁBIO STANISZEWSKI MACHIAVELLI

mailto:cm@antonioolinto.pr.gov.br
https://www.antonioolinto.pr.leg.br/

		2025-05-07T15:58:16-0300
	Brasil
	RICARDO WISNIESKI ALVES
	Assinador Serpro